Ceoncepto

HIDALGO

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
DEL ESTADO DE

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVQ

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMRCENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORC DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVQ NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACICN POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

55,729,677.186

15,198,560.57

14,285,748.45

%02,812.13

40,531,116.59

36,625,528.89

41,033,233.46

23,567.72

-37,151,213.48

342,342,803.49

335,809,845.5%

217,275,507.77

118,411,8659.54

222,678.28

6,432,957.90

3,666,727.17

2,766,230.73

0.00

335,896,432.24

332,879,202.56

214,239,775.47

118,416,748.81

222,678.28

3,017,229.68

1,250,819.14

-1,766,410.54

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

<19 ENE 2021 13;17:58>

Padgina 1 de 2

62,176,048.41

18,229,203.60

17,331,480.75

B97,722.86

43,946,844.81

39,041,436.92

43,799,464.19

23,567.72

-38,917,624.02

6,446,371.25

3,030,643.03

3,035,732.30

-5,089.27

3,415,728.22

2,415,908.03

2,766,230.73

0.00

-1,766,410.54



<19 ENE 2021 13:17:58>

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
DEL ESTADO DE HIDALGO
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Cifras en pesos)

f Fi ', "‘"'u {4
f i Y FR
L il buﬂk“a

1L.C. ABIGAIL PIMENTEL VEGA L.D. ct:ﬁ:ﬁd HERNANDEZ PEREZ

JEFE DE PROYECTO ,DE:"i:ONTABILID?\D DIRECTOR DE ADMON DE LOS RECURSOS

-

¢ 1.0, ARFANDO HERNANDEZ TELLO

DIRECTOR GENERAL

Pégina 2 de 2



