COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del periodo 2	Abonos del periodo 3	Saldo final 4=(1+2-3)	Variación del periodo 5=(4-1)
ACTIVO	55,729,677.16	342,342,803.49	335,896,432.24	62,176,048.41	6,446,371.25
ACTIVO CIRCULANTE	15,198,560.57	335,909,845.59	332,879,202.56	18,229,203.60	3,030,643.03
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	14,295,748.45	217,275,507.77	214,239,775.47	17,331,480.75	3,035,732.30
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	902,812.13	118,411,659.54	118,416,748.81	897,722.86	-5,089.27
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	-0.01	222,678.28	222,678.28	-0.01	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	40,531,116.59	6,432,957.90	3,017,229.68	43,946,844.81	3,415,728.22
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	36,625,528.89	3,666,727.17	1,250,819.14	39,041,436.92	2,415,908.03
BIENES MUEBLES	41,033,233.46	2,766,230.73	0.00	43,799,464.19	2,766,230.73
ACTIVOS INTANGIBLES	23,567.72	0.00	0.00	23,567.72	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-37,151,213.48	0.00	-1,766,410.54	-38,917,624.02	-1,766,410.54
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (Cifras en pesos)

L.C. ABIGAIL PIMENTEL VEGA

JEFE DE PROYECTO DE CONTABILIDAD

L.D. GERMAN HERNÁNDEZ PÉREZ

DIRECTOR DE ADMÓN DE LOS RECURSOS

(L.D. ARMANDO HERNÁNDEZ TELLO

DIRECTOR GENERAL